
 

 

Tisková zpráva 

 

Mezinárodní den sester se slaví každoročně a to 12. května, na počest anglické ošetřovatelky Florance 

Nightingalové, která významně zasáhla do vývoje celého ošetřovatelství. Proto vedení HL pořádá 

odpolední kulturně zábavnou akci pro zaměstnance léčebny, Den ošetřovatelství 2022, kterým je 

zároveň akce věnována jako poděkování za odvedenou náročnou práci při péči o pacienty. Výše 

zmíněná každoroční  oslava proběhla 24. května 2022 od 17. hodin v Konferenčním sále areálu HL. 

Florance Nightingalová měla svou filozofii o léčbě pacientů, zastávala 5 hlavních bodů a to zdravé 

prostředí, čistý vzduch, funkční odpady, čistota a světlo. Jsme si jistí, že by Hamzova léčebna byla 

zdravotnickým zařízením podle gusta slavné Florance. 

 

Pro Hamzovu léčebnu se organizace tohoto dne ujala agentura Amfora v čele s Petrem Salavou, letos 

již po sedmnácté. V úvodu zaměstnance přivítala náměstkyně pro ošetřovatelství Jaroslava Zavoralová 

a ředitel Hamzovy léčebny MUDr. Václav Volejník, CSc. Hlavními hvězdami odpoledne byl muzikálový 

zpěvák Bohuš Matuš a zpěvačka Magda Malá, kteří nám zazpívali české i světové evergreeny. Celým 

programem nás provázel již zmíněný Petr Salava a Pavel Větrovec. Poděkování patří i všem sponzorům, 

kteří akci podpořili. Už nyní se nemůžeme dočkat dalšího ročníku této vydařené tradice. 

 

 

Karolína Sýkorová, 
PR, propagace 

 

 

 

 

 

Kontaktní údaje: 

Karolína Sýkorová 
referent PR, propagace a kultury 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 102, 603 224 195 
e-mail: sykorova@hamzova-lecebna.cz 
 
Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz 
  

http://www.hamzova-lecebna.cz/

